184 ISSN 1677-7069 3 Nº 182, quinta-feira, 20 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092000184

VIGÊNCIA: DE 21/04/2017 À 20/10/2018
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2018.
OBJETO: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de valor -
CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO DA U.M.E.I
HILDA DA SILVA DAMASCENO, LOCALIZADA NA VILA
TOCANTINS, CIDADE DE TUCURUÍ-PA.
VALOR TOTAL: R$ 46.000,76(quarenta e seis mil e setenta e seis
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SMS

Município de Tucuruí, conforme a Lei nº 10.520/2002 e Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-PP-CPL-
014/2018-SMS, Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUIMICOS
PARA ATENDER A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE TUCURUÍ-PA. Data de Abertura: 02/10/2018 às 09h30min. O
Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de
Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucuruí - PA, 19 de setembro de 2018
JÚLIO CESAR HENRIQUE DOS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de combustíveis na bomba, filtros e lubrificantes
para atender os veículos da Prefeitura Municipal Pregão 40/2018-
PMU Vigência: 31/12/2018 D. Assinatura: 13/9/2018 Partes:
Prefeitura Municipal de Ulianópolis e RN Melo da Silva - EPP
Contrato 20180389 R$ 356.738,70 Contrato 20180390 R$ 375.970,00
Contrato 20180391 R$ 366.540,00 Contrato 20180392 658.550,00
Contrato 20180393 R$ 156.300,00. Objeto: Aquisição de ferragens e
ferramentas para atender a Secretaria de Agricultura de Ulianópolis
Pregão 42/2018-PMU Vigência: 31/12/2018 D. Assinatura: 14/9/2018
Partes: Prefeitura Municipal de Ulianópolis e LM de A. Pereira
Comércio - ME Contrato 20180398 R$ 138.741,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Abertura 10 de Outubro de 2018 às 08h30min, sede do
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição exclusiva
de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, do município de
Uruará, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE.

Uruará-PA, 19 de setembro de 2018
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2018 - 010 - PMVN
CONTRATO Nº 20180213. Objeto: Aquisição de equipamentos e
acessórios de informática destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vigia de Nazaré-
Pa.Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ-MF nº
11.672.396/0001-30. Contratada: I.M.LIDWIG, (CNPJ:
16.443.322/0001-45).Valor: R$ 197.067,20 (cento e noventa e sete
mil, sessenta e sete reais e vinte centavos).Vigência:18 de
setembro de 2018 a 18 de setembro de 2019.Assinatura: 18 de
Setembro de 2018.Adélia do Socorro Alves Rodrigues- Secretária
Municipal de Saúde

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE R.P Nº 20180214 DO P. E SRP Nº 9/2018-025 - PMVN,
Objeto: Registro de Preço visando futura contratação de serviços
continuados de borracharia, limpeza e higienização, manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição e
acessórios originais, genuínos ou similares, incluindo ainda serviço
de guincho, objetivando a conservação da frota pertencente a todas
as Secretarias e Fundos do Município de Vigia de Nazaré-Pá,
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré -
CNPJ 05.351.660/0001-95; Detentores da Ata: R. C. DE SOUSA
FALÇÃO - ME, (CNPJ: 10.271.879/0001-60),Vencedora do Lote
001, no valor: R$ 578.200,00 (Quinhentos e setenta e oito mil e
duzentos reais), L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E
SERVIÇOS, (CNPJ: 20.008.283/0001-25), Vencedora dos Lotes
002, no valor de R$ 1.035.000,00 (Um milhão e trinta e cinco mil
reais) e 004, no valor: R$ 49.920,00 (Quarenta e nove mil,
novecentos e vinte reais). Ata na integra está disponível no Portal
de Transparência da Prefeitura e Mural de Licitações do TCM-PA,
contados a partir data de sua Assinatura.

ATA DE R.P Nº 20180212 DO P.E SRP Nº 9/2018-032-SEMTAS,
Objeto: Registro de preço visando futura aquisição de kit cesta
básica, para atender demanda da Secretaria Municipal de Trabalho
e Assistência Social - SEMTAS, Órgão Gerenciador: Fundo
Municipal de Assistência Social CNPJ: 18.649.097/0001-23;
Detentor da Ata: FORT ALIMENTOS EIRELI, (CNPJ:
26.254.705/0001-29), valor: R$ 79.550,00 (Setenta e nove mil,
quinhentos e cinquenta reais). Ata na integra está disponível no
Portal de Transparência da Prefeitura e Mural de Licitações do
TCM-PA, contados a partir data de sua Assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2018-025 - PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, torna pública
a Adjudicação e Homologação do resultado do P.E.SRP Nº 9/2018-
025 - PMVN, objeto:Registro de Preço visando futura contratação de
serviços continuados de borracharia, limpeza e higienização,
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de
reposição e acessórios originais, genuínos ou similares, incluindo
ainda serviço de guincho, objetivando a conservação da frota
pertencente a todas as Secretarias e Fundos do Município de Vigia de
Nazaré-Pá,lavrado em favor da Empresa:R. C. DE SOUSA FALÇÃO
- ME, (CNPJ: 10.271.879/0001-60), Vencedora do Lote 001, no valor:
R$ 578.200,00 (Quinhentos e setenta e oito mil e duzentos reais), L.
N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS, (CNPJ:
20.008.283/0001-25), Vencedora dos Lotes 002, no valor de R$
1.035.000,00 (Um milhão e trinta e cinco mil reais) e 004, no valor:
R$ 49.920,00 (Quarenta e nove mil,novecentos e vinte reais).

IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA
Secretária Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-034-PMVN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, o Pregão Eletrônico nº 9/2018-034-PMVN, objeto:
Registro de Preço visando futura aquisição de 01 (um) ônibus
rodoviário seminovo, ano/modelo de no mínimo 2009 e no máximo
2012, destinado a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e
Pesca - SEMPDR, no transporte de agricultores da zona rural para
escoar seus produtos à CEASA na Capital do Estado, pela ausência
de interessados na licitação.

Vigia do Nazaré, 19 de setembro de 2018.
FRANCISCO MONTEIRO SALES.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-039-SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré,
comunica aos interessados que realizará no dia 03/10/2018, às 10hs
(horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2018-039-SEMSA, tipo menor preço por Item,
objeto: Registro de Preço Visando Futura aquisição dematerial
permanente (Pallet's e Estante de Aço), para atendimento das
necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico, Hospital
Municipal e Vigilância Sanitária, O edital estará disponível no sítio
do comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de
Licitações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa.

DIMITRY CHAVES NEGRÃO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 015/2018. Objeto Contratação de Empresa, Para
Prestação de Serviços de Locação de Veículos e Maquinas
Pesadas, para atender as Secretarias do Municipio de Viseu/Pa.
Contratada: Ags da Luz & Cia Ltda. CONTRATO Nº 2018220601.
Contratante: Prefeitura Municipal Viseu. Valor Total: R$
1.758.600,00. CONTRATO Nº: 2018220602. Contratante:
Secretaria Mun. de Educação. Valor Total: R$ 196.800,00.
CONTRATO Nº: 2018220603. Contratada: Wulfert de Oliveira &
Cia Ltda-Me. Contratante: Prefeitura Municipal Viseu. Valor Total:
R$ 603.000,00. CONTRATO Nº: 2018220604. Contratante:
Secretaria Mun. de Assist. Social. Valor Total: R$ 87.600,00.
Contratante: Secretaria Mun. de Saúde. Valor Total: R$
124.800,00. Contratante: Secretaria Mun. de Educação. Valor
Total: R$ 81.600,00. Vigência dos Contratos: 22/06/2018 a
19/06/2019.

PREGÃO Nº 016/2018. Objeto Aquisição de Equipamentos e
Suprimentos de Informática, para atender as Necessidades da
Prefeitura Municipal de Viseu. Contratada: Meio a Meio Viseu
Ltda-Epp. CONTRATO Nº: 2018110601. Contratante: Prefeitura
Municipal de Viseu. Valor Total: R$ 583.165,76. CONTRATO Nº:
2018110602. Contratante: Secretaria Mun. de Assist. Social. Valor
Total: R$ 302.378,28. CONTRATO Nº: 2018110603. Contratante:
Secretaria Mun. de Saúde. Valor Total: R$ 302.378,28.
CONTRATO Nº: 2018110604. Contratante: Secretaria Mun. de

Educação. Valor Total: R$ 1.706.767,83. Vigência dos Contratos:
11/06/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO Nº 017/2018. Objeto Aquisição de Generos
Alimenticios, para atender as necessidades das Secretarias do
Municipio de Viseu. Contratada: Meio A Meio Viseu Ltda-Epp.
CONTRATO Nº: 2018120601. Contratante: Prefeitura Municipal
de Viseu. Valor Total: R$ 170.579,50. CONTRATO Nº:
2018120602. Contratante: Secretaria Mun. de Assist. Social. Valor
Total: R$ 833.406,00. CONTRATO Nº: 2018120603. Contratante:
Secretaria Mun. de Saúde. Valor Total: R$ 170.579,50.
CONTRATO Nº: 2018120604. Contratante: Secretaria Mun. de
Educação. Valor Total: R$ 113.715,00. Vigência dos Contratos:
12/06/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO Nº 023/2018. Objeto Aquisição de Material Grafico e
Comunicação Visual, para atender as necessidades das Secretarias
do Municipio de Viseu/Pa. Contratada: Poliserv Comercio E
Serviços Eireli-Me. CONTRATO Nº: 2018050701. Contratante:
Prefeitura Municipal de Viseu. Valor Total: R$ 670.070,00.
CONTRATO Nº: 2018050702. Contratante: Secretaria Mun. de
Assist. Social. Valor Total: R$ 279.770,00. CONTRATO Nº:
2018050703. Contratante: Secretaria Mun. de Saúde. Valor Total:
R$ 1.443.820,00. CONTRATO Nº: 2018050704. Contratante:
Secretaria Mun. de Educação. Valor Total: R$ 1.688.500,00.
Vigência dos Contratos: 05/07/2018 a 04/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 08de outubro de 2018, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global. A
presente licitação tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, CONFORME TERMO
DE COMPROMISSO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO, no dia 18/01/2018, Edição: 13, Seção: 1, Página: 45, através
da PORTARIA N° 357, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017, Art. 1º
Aprovar, nos termos do § 1º do art. 3º da Lei nº 11.578, de 26 de
novembro de 2007, cujo objeto é a pavimentação de vias públicas do
município de VITÓRIA DO XINGU, FIRMADO ENTRE a UNIÃO,
por intermédio do MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL e
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, conforme projeto básico
e planilhas de custos, anexo ao presente edital, em acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
- PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias
n° 174 - Centro - Vitória do Xingu-PA das 08:00 às 12:00hs e
também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu-PA, 19 de setembro de 2018.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2018
No aviso publicado no DOU Nº 179 do dia 17 de setembro

de 2018, Seção 3, pág. 195, onde se lê: às 09:00 horas do dia 26 de
setembro de 2018, leia-se: às 09:00 horas do dia 27 de setembro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisição de 1 micro-ônibus para o município de Alcantil,
para o item 1 do lote I. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n° 0037/2018. VALOR DO CONTRATO Nº 0233/2018: R$
265.000,00. PRAZO DA VIGÊNCIA: de 19/09 a 31/12/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alcantil. CONTRATADA:
MARCOPOLO S.A. Publicado na integra no DOM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro -
Areia - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Outubro de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, para atender as seguintes UBS: Posto de Saúde Moraes
de Galvão - PSF II; Posto de Saúde José Guedes da Costa - PSF IV;
Posto Antonio Trajano dos Santos - Unidade de Saúde da Família -
Distrito Santa Maria, Posto Juvenal Espínola - PSF VI; Posto Evaristo
da Silva - Mata Limpa - PSF VIII; Posto José Paulino da Silva - PSF
VII. Nº da Proposta: 11268.285000/1170-09.. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-20T00:31:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial